El presente contrato tendrá vigencia por veinticuatro (24) meses, cuyo plazo se contabilizará a partir de la 
fecha de suscripción. 

CLÁUSULA SÉPTIMA. - MONTO DEL FINANCIAMIENTO: 
El monto total de financiamiento del proyecto de investigación, es de USD 9,910.00 (nueve mil novecientos 
diez con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América), otorgado y aprobado por el Órgano Colegiado 
Superior mediante RESOLUCIÓN OCS-21-2024-No.1 de fecha 12 de diciembre de 2024. 

El monto del financiamiento será entregado de conformidad con lo previsto en la planificación del proyecto,